28 204 Diário da República, 2.a série — N.o 186 — 26 de Setembro de 2007

Tejo, código 14, para a Escola Básica Integrada/Jardim-de-Infância
do Couço, código 330875.

10 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Despacho (extracto) n.o 22 434/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva do ano lectivo
de 2006-2007 Rita Isabel Vieira Nunes, do grupo 110, transferida,
nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o e a) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, do QZP de Évora, código 07, para a Escola Básica
Integrada/Jardim-de-Infância do Couço, código 330875, grupo 910.

10 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Despacho (extracto) n.o 22 435/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de zona pedagógica do ano lectivo de
2006-2007 Maria Celeste Carrapiço Marques, grupo 110, transferida,
nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,

de 2 de Janeiro, do QZP de Setúbal, código 15, para o lugar do
QZP da Lezíria e Médio Tejo, código 14, grupo 230.

10 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Despacho (extracto) n.o 22 436/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio
Tejo, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 de artigo 64.o
e do artigo 65.o do estatuto da carreira docente, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Cristina Isabel
do Rosário Simões, do grupo 520.

10 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Escola Secundária de D. Dinis

Despacho (extracto) n.o 22 437/2007

Transferência

Por despacho de 1 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 Maria Luísa Alves Lopes . . . . . . . . . . . . . . Escola E. B. Prof.
Antero P. Coutinho.

342725 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

400 Maria Hermínia Cabrita Bento Franco
Trouillet.

Escola Secundária de
D. João de Castro.

401304 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

410 Jorge Manuel Aleixo Rosado Baptista . . . Escola Secundária de
Afonso Domingues.

400713 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

410 Júlio Carlos Gonçalves Coimbra Ribeiro Escola Secundária de
D. João de Castro.

401304 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

500 Maria Leonor Albuquerque Almeida Rino Escola Secundária
Artística António
Arroio.

404172 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

520 Maria Teresa Gameiro Domingues Duarte
Moura.

Escola Secundária de
Monte Caparica.

402266 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

520 Edite Paula Silva Bolacha . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de
Camarate.

403490 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

550 Ana Isabel Gordo Sobral . . . . . . . . . . . . . . A g r u p a m e n t o d e
Escolas Nuno Gon-
çalves.

171955 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

550 José Gambôa Chaves Fonseca Ferrão . . . . Escola Secundária da
Rainha D. Leonor.

402631 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

1 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José António de Sousa.

Despacho (extracto) n.o 22 438/2007

Transferências

Por despacho de 1 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro Código Para a Escola Código

550 Carlos Manuel dos Santos Almeida . . . . . . Quadro de zona peda-
gógica.

11 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

550 Manuela Barroso Leal Lúcio . . . . . . . . . . . Quadro de zona peda-
gógica.

11 Escola Secundária de D. Dinis . . . 401250

1 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José António de Sousa.